
 

Vzdělávací exkurze do Švýcarska 
Termín: 21. 9. – 26. 9. 2018 

 

Orientační program:  

 

1. den: Ostrava – Švýcarsko  
Doprava zájezdovým autobusem do Švýcarska. Odjezd ve večerních hodinách z Ostravy od 

školy přes Německo do Švýcarska.  

 

2. den: Kostnice, Technorama Ráno příjezd k Bodamskému jezeru. Návštěva centra 

Kostnice. Husův dům, Roma porta (stará římská brána), dům koncilu, katedrála Munster. Poté 

cesta do nedalekého Winterthuru, půldenní návštěva science-centra Technorama s odborným 

výkladem v AJ na téma „jak se rodí blesk“. Odpoledne přejezd k ubytování, večeře, nocleh.  

 

3. den: sýrárna, čokoládovna, Bern Ráno exkurze do výrobny delikátních sýrů Gruyére (5 

CHF) a lahůdkové čokolády Broc-Cailler (9 CHF). Prohlídka výroby spojená s ochutnávkou a 

možností nákupu za zvýhodněné ceny. Odpolední prohlídka historického centra švýcarské 

metropole Bernu (UNESCO).  

 

4 den: přehrada Grande Dixence Dam, vodní hrad Chillon  
Ráno po snídani cesta do Sionu a odtud k přehradě Grande Dixence. Prohlídka vnitřku 

přehrady, přesun lanovkou k přehradní nádrží. Po obědě společná návštěva elektrárny 

Bieudron s výkonem 1,2 GWh. Prohlídka turbín s odborným výkladem. Odpoledne cesta do 

Montreux k vodnímu hradu Chillon.  

 

5. den: Ženeva, CERN, Návrat do ČR  
Ráno příjezd do Ženevy. Prohlídka výzkumného zařízení CERN s odborným tří hodinovým 

výkladem. Poté prohlídka expozic Microcosmos a Globe. Oběd v areálu CERNu. Odpoledne 

možnost rezervace fyzikálních pokusů, možnost vytvořit si vlastní mlžnou komoru přímo v 

areálu CERN. Večer odjezd z Ženevy přes Německo zpět do ČR. 

  
6. den: Švýcarsko - Ostrava V ranních hodinách příjezd zpět do Ostravy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CESTOVNÍ SLUŽBY 

 

Doprava: Zájezdový autobus s kapacitou 49 - 72 osob, vybavený videem, kávovarem, 

lednicí, klimatizací a wc.  

 

Ubytování: Noclehy jsou zajištěny v prázdninových domech nedaleko města Montreux. 

Celková kapacita domů je 68 - 77 míst, kde pokoje jsou 2 - 10 místné. To umožňuje flexibilitu 

jak v počtu osob, tak v rozdělení pokojů, které bude nejlépe vyhovovat Vaší skupině. U 

každého domu je k dispozici sportoviště. Ve vnitřních prostorech je k dispozici ping-pong, 

fotbálek, šipky, minidiskotéka, piano, knihovna a v neposlední řadě také projektor napojený 

na DVD, video a televizi. Na chatě není připojení k Wi-Fi internetu. Domy jsou vždy 

pronajaty celé a jsme zde jedinou skupinou.  

 

Strava: je zajištěna českým kuchařem. Strava v rámci plné penze (snídaně – oběd – večeře). 

Prvním jídlem je večeře druhý den. Posledním pak snídaně 5. den + obědový balíček na 

zpáteční cestu. Obědy jsou realizovány formou obědového balíčku. Láhev minerálky pro 

každého účastníka. Na přání vyhovíme stravovacím omezením (lepek, cukr, veg.).  

 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3x ubytování, 3x plnou penzi, průvodce s licencí 

MŠMT, cestovní pojištění pro všechny účastníky a pojištění storna zájezdu, ochutnávku 

švýcarských sýrů  

 

Služby za příplatek: sýrárna Gruyére (5 CHF), čokoládovna Broc – Cailler (9 CHF), 

Technorama (15 CHF), workshop v Technoramě na předem dohodnuté téma (4 CHF), 

přehrada Grande Dixence Dam (15 CHF i s lanovkou)  

 

Základní cena zájezdu:  

Základní cena: 6 100 Kč – SLEVA 5 % = 5 795 Kč/os při účasti 50 platících osob  

 

Kalendář úhrad:  

Zájezd bude hrazen zálohou 3 000 Kč nejpozději do 13. dubna 2018 a doplatkem 2 795 Kč do 

23. června 2018. Informace o možnosti plateb budou upřesněny. Účastníci zájezdu budou 

vybráni podle prospěchu a docházky do školy.  

 

 

 


